ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ:

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

10.594.533/0001-00

89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  3/2017 - IL

17/2017

17/2017

12/09/2017

Folha:  1/4

       O(a)  Prefeito,   Dioclésio Ragnini, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente
pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

17/2017

3/2017-IL

Inexigibilidade de Licitação

18/09/2017

18/09/2017
CREDENCIAMENTO de empresas/clínicas para a realização de consultas médicas especializadas em
caráter de urgência, terapias e exames de imagem, com a finalidade de suprir as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde no atendimento à população (pacientes) do Município de Joaçaba.

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

BRANDALISE & PADILHA ASSESSORIA, CONSULTORIA EM SE     (1030)

1 Consultas Especializadas - Ortopedia - Em caráter de urgência SERV 1,00  0,0000 150,00    150,00

2 Consultas Especializadas - Gastroenterologista - Em caráter de
Urgência

SERV 1,00  0,0000 200,00    200,00

3 Consultas Especializadas - Ginecologia - Em caráter de Urgência SERV 1,00  0,0000 150,00    150,00

4 Consultas Especializadas - Cardio  + Eletro SERV 1,00  0,0000 330,00    330,00

5 Procedimento - Espironometria SERV 1,00  0,0000 200,00    200,00

6 Procedimento - Eletroencefalograma SERV 1,00  0,0000 130,00    130,00

Total do Fornecedor: 1.160,00

CDIPSUL - CLÍNICA DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM DO SUL     (1244)

7 Procedimento de Ultrassonografia - Abdomen Superior SERV 1,00  0,0000 70,00    70,00

8 Procedimento de Ultrassonografia - Abdomen Total SERV 1,00  0,0000 100,00    100,00

Joaçaba,   18   de  Setembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------
GESTOR FMS

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ:

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

10.594.533/0001-00

89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  3/2017 - IL

17/2017

17/2017

12/09/2017

Folha:  2/4

CDIPSUL - CLÍNICA DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM DO SUL     (1244)

9 Procedimento de Ultrassonografia - Aparelho Urinário SERV 1,00  0,0000 70,00    70,00

10 Procedimento de Ultrassonografia - Aparelho Gineco-Pélvica SERV 1,00  0,0000 60,00    60,00

11 Procedimento de Ultrassonografia - Bolsa Escrotal SERV 1,00  0,0000 70,00    70,00

12 Procedimento de Ultrassonografia - Obstétrica SERV 1,00  0,0000 50,00    50,00

13 Procedimento de Ultrassonografia - Orgãos Estruturas Superficiais SERV 1,00  0,0000 70,00    70,00

14 Procedimento de Ultrassonografia - Articulações SERV 1,00  0,0000 70,00    70,00

15 Procedimento de Ultrassonografia - Mamas SERV 1,00  0,0000 70,00    70,00

16 Procedimento de Ultrassonografia - Tireóide SERV 1,00  0,0000 70,00    70,00

17 Procedimento de Ultrassonografia - Vias Biliares SERV 1,00  0,0000 70,00    70,00

18 Procedimento de Ultrassonografia - Quadril SERV 1,00  0,0000 90,00    90,00

19 Procedimento de Tomografia - Abdomen Inferior C/C SERV 1,00  0,0000 300,00    300,00

20 Procedimento de Tomografia - Abdomen Inferior S/C SERV 1,00  0,0000 150,00    150,00

21 Procedimento de Tomografia - Abdomen Superior C/C SERV 1,00  0,0000 300,00    300,00

22 Procedimento de Tomografia - Abdomen Superior S/C SERV 1,00  0,0000 150,00    150,00

23 Procedimento de Tomografia - Bacia SERV 1,00  0,0000 250,00    250,00

24 Procedimento de Tomografia - Braço SERV 1,00  0,0000 250,00    250,00

25 Procedimento de Tomografia - Coluna Cervical SERV 1,00  0,0000 180,00    180,00

26 Procedimento de Tomografia - Coluna Lombar SERV 1,00  0,0000 200,00    200,00

27 Procedimento de Tomografia -  Coluna Torácica SERV 1,00  0,0000 180,00    180,00

28 Procedimento de Tomografia - Colunas C/C SERV 1,00  0,0000 250,00    250,00

29 Procedimento de Tomografia - Cotovelo SERV 1,00  0,0000 200,00    200,00

30 Procedimento de Tomografia - Crânio C/C SERV 1,00  0,0000 270,00    270,00

31 Procedimento de Tomografia - Crânio S/C SERV 1,00  0,0000 200,00    200,00

32 Procedimento de Tomografia - Face (Trauma) SERV 1,00  0,0000 180,00    180,00

33 Procedimento de Tomografia - Maxila/Órbita SERV 1,00  0,0000 330,00    330,00

Joaçaba,   18   de  Setembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------
GESTOR FMS

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ:

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

10.594.533/0001-00

89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  3/2017 - IL

17/2017

17/2017

12/09/2017

Folha:  3/4

CDIPSUL - CLÍNICA DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM DO SUL     (1244)

34 Procedimento de Tomografia - Ombro SERV 1,00  0,0000 200,00    200,00

35 Procedimento de Tomografia - Pélvica C/C SERV 1,00  0,0000 330,00    330,00

36 Procedimento de Tomografia - Pélvica S/C SERV 1,00  0,0000 250,00    250,00

37 Procedimento de Tomografia - Perna SERV 1,00  0,0000 200,00    200,00

38 Procedimento de Tomografia - Seios da Face SERV 1,00  0,0000 180,00    180,00

39 Procedimento de Tomografia - Seios da Face C/C SERV 1,00  0,0000 250,00    250,00

40 Procedimento de Tomografia - Sela Túrcica SERV 1,00  0,0000 270,00    270,00

41 Procedimento de Tomografia - Tórax C/C SERV 1,00  0,0000 300,00    300,00

42 Procedimento de Tomografia - Tórax S/C SERV 1,00  0,0000 280,00    280,00

43 Procedimento de Tomografia - Angiotomografia SERV 1,00  0,0000 600,00    600,00

44 Procedimento de Ecodoppler - Arterial de membro inferior
unilateral

SERV 1,00  0,0000 200,00    200,00

45 Procedimento de Ecodoppler - Arterial de Membro Superior
Unilateral

SERV 1,00  0,0000 200,00    200,00

46 Procedimento de Ecodoppler - Aorta e Artérias Renais SERV 1,00  0,0000 200,00    200,00

47 Procedimento de Ecodoppler - Aorte e Elíacas SERV 1,00  0,0000 200,00    200,00

48 Procedimento de Ecodoppler - Artérias Penianas SERV 1,00  0,0000 200,00    200,00

50 Procedimento de Ecodoppler - Artérias Vicerais (Mesentéricas
Superiores e Tronco Celiaco)

SERV 1,00  0,0000 200,00    200,00

51 Procedimento de Ecodoppler - Órgão ou estrutura isolada SERV 1,00  0,0000 200,00    200,00

52 Procedimento de Ecodoppler - Vasos Cervicais Arteriais Bilaterais
(Carótidas e Vertebrais)

SERV 1,00  0,0000 200,00    200,00

53 Procedimento de Ecodoppler - Vasos Cervicais Venosos Bilaterais
(Subclavias e Jugulares)

SERV 1,00  0,0000 200,00    200,00

54 Procedimento de Ecodoppler - Veia Cava Superior ou Inferior SERV 1,00  0,0000 200,00    200,00

55 Procedimento de Ecodoppler - Peniano com Fármaco Indução SERV 1,00  0,0000 200,00    200,00

56 Procedimento de Ecodoppler - Transcraniano ou Transfontanelar SERV 1,00  0,0000 200,00    200,00

57 Procedimento de Ecodoppler - Venoso de Membro Inferior
(Unilateral)s

SERV 1,00  0,0000 200,00    200,00

Joaçaba,   18   de  Setembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------
GESTOR FMS

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ:

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

10.594.533/0001-00

89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  3/2017 - IL

17/2017

17/2017

12/09/2017

Folha:  4/4

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

CDIPSUL - CLÍNICA DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM DO SUL     (1244)

58 Procedimento de Ecodoppler - Venoso de Membro Superior
(Unilateral)

SERV 1,00  0,0000 200,00    200,00

59 Procedimento de Ressonância Magnética - Crânio SERV 1,00  0,0000 270,00    270,00

60 Procedimento de Ressonância Magnética - Cervical SERV 1,00  0,0000 270,00    270,00

61 Procedimento de Ressonância Magnética - Torácica SERV 1,00  0,0000 270,00    270,00

62 Procedimento de Ressonância Magnética - Lombo Sacra SERV 1,00  0,0000 270,00    270,00

63 Procedimento de Ressonância Magnética - Membro
Inferior/Superior

SERV 1,00  0,0000 270,00    270,00

64 Procedimento de Ressonância Magnética - Bacia SERV 1,00  0,0000 270,00    270,00

65 Procedimento de Ressonância Magnética - Contraste SERV 1,00  0,0000 60,00    60,00

66 Procedimento (Outros) - Densitometria Óssea SERV 1,00  0,0000 100,00    100,00

Total do Fornecedor: 11.690,00

Total Geral: 12.850,00

Joaçaba,   18   de  Setembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------
GESTOR FMS